
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 
21.10.2024                                   г. Котовск                                              № 459  

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа региональной олимпиады по 

избирательному праву и избирательному процессу 

 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 
Котовска от 30.09.2024 № 433 «Об организации и проведении 
муниципального этапа региональной олимпиады по избирательному праву и 
избирательному процессу» 17.10.2024 г.  проведен муниципальный этап 
региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному 
процессу. В конкурсе приняли участие 101 обучающийся: МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (67), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» (34).  

На основании решения жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального 

этапа региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному 
процессу согласно приложению.  

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений 

(Кочетков, Аверин) поощрить учителей истории и обществознания за 
подготовку победителей и призеров. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А. Цепкову, 

методиста Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр». 
 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                                                УТВЕРЖДЕНА 

 приказом комитета образования 

администрации города  
                                                                                              от 21.10.2024 №459  

 

Итоговая таблица 

результатов участников муниципального этапа региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному 
процессу среди учащихся общеобразовательных учреждений Тамбовской области 

 
город Котовск  

(наименование муниципального округа) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя и отчество  
участника муниципального этапа 

региональной олимпиады по 
избирательному праву и 

избирательному  
процессу среди учащихся 

общеобразовательных учреждений 
Тамбовской области 

Образовательное 
учреждение 

(полностью) 

Класс Результат 
тестирования 
(количество 
правильных 

ответов) 

Статус участника 

(победитель, призер, 
участник) 

ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя, призера, 
участника 

9 класс 

1 Макарова Татьяна Андреевна МБОУ 

«Школа – ЭКОТЕХ» 

9В 32 Победитель Попова Светлана 
Леонидовна 

2 Милосердова Дарья Павловна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

9В 32 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

3 Филешин Иван Александрович  МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

9Г 28 призер Петрова Наталия 
Владимировна 

4 Денисова Мария Евгеньевна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

9Г 27 призер Петрова Наталия 
Владимировна 

5 Рослякова Елена Константиновна МБОУ 9А 26 призер Попова Светлана 



 «Школа – ЭКОТЕХ» Леонидовна 

6 Гущина Анна Сергеевна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

9А 24 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

7 Зиновьева Софья Алексеевна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

9Е 24 призер Петрова Наталия 
Владимировна 

8 Лямина Вера Сергеевна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

9Е 24 призер Петрова Наталия 
Владимировна 

10 класс 

1 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

10А 39 Победитель Барышева Мария 
Николаевна 

2 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

10А 37 призер Буданцева Анастасия 
Константиновна 

3 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

10Б 36 призер Барышева Мария 
Николаевна 

4 Дмитриев Иван Валерьевич МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 
10Б 34 призер Попова Светлана 

Леонидовна 

5 Фирсова Злата Романовна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

10Б 33 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

6 Лагутин Артур Вадимович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

10Б 33 призер Барышева Мария 
Николаевна 

7 Пахомова Дарья Дмитриевна МБОУ 

«Школа – ЭКОТЕХ» 

10А 31 призер Петрова Наталия 
Владимировна 

8 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

10Б 29 призер Барышева Мария 
Николаевна 

9 Баскакова Елизавета Сергеевна МБОУ 

«Школа – ЭКОТЕХ» 

10Б 27 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

10 Жабина Виктория Александровна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

10Б 27 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

11 Горюнов Никита Владимирович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

10А 27 призер Буданцева Анастасия 
Константиновна 

11 класс 

1 Епишин Кирилл Владиславович МБОУ 11Б 32 Победитель Попова Светлана 



 «Школа – ЭКОТЕХ» Леонидовна 

2 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

11А 31 призер Буданцева Анастасия 
Константиновна 

3 Нечаев Петр Романович МБОУ 

«Школа – ЭКОТЕХ» 

11Б 29 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

4 Пономарева Дарья Сергеевна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

11Б 26 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

5 Молоканова Виктория Владимировна МБОУ 

 «Школа – ЭКОТЕХ» 

11Б 25 призер Попова Светлана 
Леонидовна 

6 Гринёв Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

11А 24 призер Буданцева Анастасия 
Константиновна 

7 Садилкина Анастасия Артемовна МБОУ 

«Школа – ЭКОТЕХ» 

11А 23 призер Петрова Наталия 
Владимировна 

8 Буданцев Владимир Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

11В 23 призер Буданцева Анастасия 
Константиновна 

9 Иванцова Карина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» г. Котовска 

11Б 23 призер Павленко Сергей 
Александрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*в региональном этапе Олимпиады смогут принять участие старшеклассники, ставшие победителями и призерами 
муниципального этапа.  

 


